
Adresa: Rr. Sylejman Vokshi, Pallati I Kuq, Prishtine 

Tel: +381 38 24 00 22 

Email: info@sigkos.com 

Web: www.sigkos.com 

 

 

 

 

 

 

PASQYRA E TË ARDHURAVE GJITHËPËRFSHIRËSE 31.03.2017 31.03.2018 

   
Primi i fituar, neto nga risigurimi 492,180  451,679 

Primi i shkruar bruto     533,666  456,998 

Primi i ceduar në risigurim       (52,004)       (20,683) 

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) 10,518 15,364 

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-)            -               -   

Te hyrat e fituara nga interesi, neto 20,677  21,001 

Te hyrat tjera       23,120  17,018 

GJITHSEJ TË HYRAT     535,977  489,697 

 
    

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 470,215         225,909  

Dëmet e paguara bruto     221,231  175,093  

Pjesa e risiguruesit (-)            -         - 

Ndryshimi në rezerva për dëme 248,984 50,816  

Pjesa e risiguruesit (-)       - 

Shpenzimet e marrjes në sigurim       69,930  56,235  

Ndryshimi në shpenzimet e marrjes në sigurim (+/-)         7,527  (13,573) 

Shpenzimet administrative       444,775  299,959  

Komisionet e risigurimit (-)            -         - 

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet     992,447  568,529  

Fitimi/humbja para tatimit       (456,470)        (78,832)  

Tatimi në të ardhura    (26,683)   (22,853)   

Fitimi/humbja neto për periudhen       (483,154)        (101,684)  

Të hyra tjera gjithëpërfshirëse 
 

            -   

GJITHSEJ TË HYRAT GJITHËPËRFSHIRËSE PËR 

VITIN 
      (483,154)        (101,684)  

 

 

 

 


